
        

 
 

 
 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

 
PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR   48   TAHUN  2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR         

NOMOR 19 TAHUN 2021 TENTANG TARIF LAYANAN PADA BADAN LAYANAN 
UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH POLEWALI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

Menimbang  : a. bahwa dengan adanya penambahan pelayanan medis dan 

tenaga medis khususnya pada layanan medis penyakit Paru, 
penyakit mata dan tindakan bedah syaraf maka perlu 

penambahan tarif tindakan medis; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan kenaikan harga Bahan 

Bakar Minyak maka diperlukan penyesuaian tarif terhadap 
layanan Ambulance pada Rumah sakit; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Polewali MandarnNomor 19 Tahun 2021 tentang Tarif 
Layanan Pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit 

Umum Daerah Polewali; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah TK. II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5063) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik  
Indonesia Nomor 5072) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia; 

SALINAN 



 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

6. Peraturan Bupati Nomor 67 Tahun 2017 tentang Pedoman 
Umum Penyusunan Tarif Layanan Pada Layanan Umum 

Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Polewali (Berita 
Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2017 Nomor 

56); 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 19 TAHUN 

2021 TENTANG PERATURAN BUPATI TENTANG TARIF 
LAYANAN PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH 

SAKIT UMUM DAERAH POLEWALI. 
 

Pasal I 
  

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Polewali Mandar 
Nomor 19 Tahun 2021 tentang Tarif Layanan Pada Badan 
Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Polewali 

(Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2021 
Nomor 19) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan angka 15, angka 16, angka 17, angka 18, angka 
19 dan angka 20 sub uraian Tindakan Unit Poli Mata pada 

uraian tarif tindakan pelayanan medik ditambahkan 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

2. Ketentuan pada uraian tarif tindakan pelayanan medik 

diantara ketentuan huruf S Tindakan Poliklinik Gizi dan 
huruf T tindakan Poliklinik Jantung disisipkan huruf S.A 

sub uraian Tindakan Poliklinik Paru, sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
3. Ketentuan pada uraian tarif tindakan pelayanan medik 

ketentuan huruf V Tindakan Operasi huruf d Khusus 

ditambahkan angka 2 Tidak terencana, sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
4. Ketentuan pada uraian tarif tindakan pelayanan medik 

ditambahkan ketentuan huruf W Tindakan Operasi Bedah 
Saraf, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 
5. Ketentuan pada uraian Pelayanan Pendidikan dan Pelatihan 

diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 



6. Ketentuan pada uraian Pelayanan Penelitian pada huruf a, 

huruf b dan huruf e diubah, sehingga menjadi sebagaimana 
tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
7. Ketentuan pada uraian Pelayanan Kedokteran Forensik 

huruf c diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 
8. Ketentuan pada uraian Penggunaan Ambulance diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

 

Pasal  II 

Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar. 
 

 
Ditetapkan di Polewali 

pada tanggal 15 Desember 2022 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 

    ttd 
    

ANDI IBRAHIM MASDAR 
 

 
 
Diundangkan di Polewali  

pada tanggal 16 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR, 

 
             ttd 
 
BEBAS MANGGAZALI 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2022 NOMOR 48.  
 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali  16  Desember  2022 

 



                     LAMPIRAN 

                     PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR

                     NOMOR 48  TAHUN 2022

                     TENTANG 

                     PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR

                     NOMOR 19 TAHUN 2021 TENTANG TARIF LAYANAN PADA BADAN 

                     LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH POLEWALI 

            Tarif Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Rumah Sakit Umum Daerah Polewali

JUMLAH 

SARANA PELAYANAN TARIF

(Rp) (Rp) (Rp)

1.

8.400            6.600           15.000          

8.400            6.600           15.000          

2. FORMAT REKAM MEDIK

A. Berkas Rekam Medik (Rawat Inap) 22.400          17.600         40.000          

3.

A. 28.000          22.000         50.000          

B. 56.000          44.000         100.000        

C. 50.400          39.600         90.000          

D. 28.000          22.000         50.000          

E. 8.400            6.600           15.000          

F. 42.000          33.000         75.000          

G. 98.000          77.000         175.000        

4. TARIF RAWAT INAP

A. 70.000          55.000         125.000        

B. 112.000        88.000         200.000        

C. 182.000        143.000       325.000        

D. 224.000        176.000       400.000        

E. 252.000        198.000       450.000        

F. 336.000        264.000       600.000        

G. 420.000        330.000       750.000        

H. 392.000        308.000       700.000        

I. 364.000        286.000       650.000        

5. TARIF TINDAKAN PELAYANAN MEDIK

A. TINDAKAN MEDIK RAWAT JALAN

1. 33.600          26.400         60.000          

2. 61.600          48.400         110.000        

3. 112.000        88.000         200.000        

4. 308.000        242.000       550.000        

B. TINDAKAN ELEKTROMEDIK (EKG,EEG,DLL)

1. 61.600          48.400         110.000        

2. 86.800          68.200         155.000        

3. 196.000        154.000       350.000        

4. 364.000        286.000       650.000        

C.

1. 58.800          46.200         105.000        

2. 75.600          59.400         135.000        

3. 70.000          55.000         125.000        

4. 36.400          28.600         65.000          

5. 84.000          66.000         150.000        

6. 140.000        110.000       250.000        

7. 29.680          23.320         53.000          

8. 33.600          26.400         60.000          

9. 11.200          8.800           20.000          

10. 67.200          52.800         120.000        

11. 53.200          41.800         95.000          

Resusitasi

Perawatan Luka Kotor

Transfusi

Bilas Lambung

Intubasi (Pemasangan ETT)

Angkat Jahitan

Lavament

Injeksi/Kali

Tindakan Khusus

TINDAKAN MEDIK NON OPERATIF DI RAWAT 

JALAN

Pasang Infus

Pasang Keteter

Pasang Mag Siang

Tindakan Berat

Tindakan Khusus

Tindakan Ringan

Tindakan Sedang

Tindakan Berat

VVIV Ruang Alamanda (Per-Unit)

ICU / HCU

N I C U

Tindakan Ringan

Tindakan Sedang

Kelas III

Kelas II

Kelas I

Perinatologi

VIP Biasa (Depan)

VIP Utama (Belakang)

Konsul ke Dokter Spesialis

Konsul Gigi

Pemeriksaan Badan

Instalasi Gawat Darurat

Konsul Dokter Spesialis di UGD

TARIF RAWAT JALAN 

Dokter Umum/Dokter Gigi

Dokter Ahli

NO U R A I A N

TARIF

PENGAMBILAN KARTU DI LOKET

A. Dengan Rujukan

B. Tanpa Rujukan



12. 19.600          15.400         35.000          

13. 112.000        88.000         200.000        

14. 42.000          33.000         75.000          

15. 16.800          13.200         30.000          

16. 84.000          66.000         150.000        

17. 19.600          15.400         35.000          

18. 18.900          14.850         33.750          

19. 36.400          28.600         65.000          

20. 50.400          39.600         90.000          

21. 61.600          48.400         110.000        

22. 28.000          22.000         50.000          

23. 33.600          26.400         60.000          

24. 56.000          44.000         100.000        

25. 224.000        176.000       400.000        

26. 179.200        140.800       320.000        

27. 51.800          40.700         92.500          

28. 19.600          15.400         35.000          

29. 98.000          77.000         175.000        

30. 28.000          22.000         50.000          

31. 22.400          17.600         40.000          

32. 36.400          28.600         65.000          

33. 500/ltr/mnt

34. 46.200          36.300         82.500          

35. 56.000          44.000         100.000        

36. 112.000        88.000         200.000        

37. 64.400          50.600         115.000        

38. 84.000          66.000         150.000        

39. 84.000          66.000         150.000        

40. 238.000        187.000       425.000        

41. 39.200          30.800         70.000          

42. 70.000          55.000         125.000        

43. 840.000        660.000       1.500.000     

44. 501.760        394.240       896.000        

45. 14.000          11.000         25.000          

D. TINDAKAN UNIT POLIK MATA

1 1.120.000     880.000       2.000.000     

2 30.800          24.200         55.000          

3 28.000          22.000         50.000          

4 38.080          29.920         68.000          

5 38.080          29.920         68.000          

6 47.600          37.400         85.000          

7 36.400          28.600         65.000          

8 84.000          66.000         150.000        

9 28.000          22.000         50.000          

10 280.000        220.000       500.000        

11 Sondage Canaliculi Lacrimalis/Anel Test 67.200          52.800         120.000        

12 Refraksi/Visus 14.000          11.000         25.000          

13 Ganti Balut 30.800          24.200         55.000          

14 Buta Warna 36.400          28.600         65.000          

15 Laser Fotokoagulasi 1.288.000     1.012.000    2.300.000     

16 Fundos Indirect 67.200          52.800         120.000        

17 Foto Fundos 67.200          52.800         120.000        

18 Yag laser 728.000        572.000       1.300.000     

19 39.200          30.800         70.000          

20 Keratometri 39.200          30.800         70.000          

E. TINDAKAN UNIT POLIK SARAF

1. EEG Brain Mapping 439.600        345.400       785.000        

2. Injeksi 11.200          8.800           20.000          

3. Injeksi Lokal 19.040          14.960         34.000          

4. Injeksi Ekstra Artikular 30.240          23.760         54.000          

5. Funduskopi 38.080          29.920         68.000          

F. TINDAKAN UNIT POLIK GIGI

Extervasi Hordeolum, Kista, Kalazion Konjungtive

Biometri

Slip Lamp

Fundoscopy

Spoling Bola Mata

Aff Hecting

Korpus Alineum/Abcici

Epilasi

Pemasangan Pentilator

Ambulasi Pasien

Protesa Mata

Auto Refraktometer 

Tonometri

Pemakaian Infusion Pump

Pemakaian DC Shoch

Pemakaian Hypotermi

Pemakaian Suction Pump

Pemasangan CVP

Pemakaian Oksigen/Pasien

Spuling Telinga (Sudah ada di Polik)

Spuling Post Op

Pemakaian Incubator/hari

Pemakaian Nebuleser

Pemakaian Syringe Pump

Pasang Spalk

Hecting Luka/satu Jahitan

Incise Absen

Eksplorasi Luka/Cuci Luka

Pemberian Makan Sonde/hari

Kumbah Lambung

Vagina Toucher

Rectal Toucher

Papsmar

Vena Secti

Sircum Sisi

Perawatan Luka Gengren

Perawatan Payudara

Vulva Hygine

Ganti Perban Ringan

Ganti Perban Sedang

Ganti Perban Berat

Perawatan Memandikan Pasien < 5 hari

Perawatan Luka Bakar

Perawatan Tracheotomy

Perawatan Tali Pusat/hari



1. Gigi Sulung/Susu 98.000          77.000         175.000        

2. Gigi Permanen Tanpa Komplikasi 140.000        110.000       250.000        

3. Ekstraksi dengan Komplikasi 168.000        132.000       300.000        

4. Tambalan Permanen Kecil 43.680          34.320         78.000          

5. Tambalan Permanen Besar 65.520          51.480         117.000        

6. 84.000          66.000         150.000        

7. Aleveolectomy Perregio 78.400          61.600         140.000        

8. Hecting 56.000          44.000         100.000        

9. Tindakan Tambalan LightCuring (LC) Kecil 266.000        209.000       475.000        

10. Tindakan Tambalan LightCuring (LC) Besar 336.000        264.000       600.000        

11. Odontectomy (Impaksi Molor 3 RB) 364.000        286.000       650.000        

12. Curet, Insisi 280.000        220.000       500.000        

13. Scalling Perregio 140.000        110.000       250.000        

14. Pengangkatan Mucocel 338.800        266.200       605.000        

15. Splinting 1 Gigi 224.000        176.000       400.000        

16. Percetakan Anatomis + Pengecoran Gips (Per Kunjungan)112.000        88.000         200.000        

17. Penentuan Batas Pada Pembuatan sendok 

cetak individual  (Per Kunjungan) 168.000        132.000       300.000        

18. Border Moulding + Percetakan Fisiologis  (Per Kunjungan)280.000        220.000       500.000        

19. Pencetakan Anatomis + Gigi tiruan 

sebagian akrilik elemen gigi pertama  (Per Element) 224.000        176.000       400.000        

20. Tambahan Per - Elemen gigi akrilik (Per Element) 84.000          66.000         150.000        

21. Gigi tiruan Penuh akrilik rahang atas ( RA ) 

atau rahang bawah ( RB ) (Per Rahang) 840.000        660.000       1.500.000     

22. Gigi tiruan Penuh akrilik rahang atas ( RA )

 atau rahang bawah ( RB ) (RA Dan RB) 2.520.000     1.980.000    4.500.000     

23. Relining gigi Tiruan Penuh ( Per-Rahang) 280.000        220.000       500.000        

24. Rebasing Gigi Tiruan Penuh ( Per-Rahang) 336.000        264.000       600.000        

25. Oklusal Splint ( TMJ ) ( Per-Rahang) 560.000        440.000       1.000.000     

26. Kontrol Oklusal Splint ( Per-Kunjungan) 84.000          66.000         150.000        

27. Feeding Plate ( Per-Rahang) 560.000        440.000       1.000.000     

28. Kontrol Feeding Plate ( Per-Rahang) 84.000          66.000         150.000        

29. Obturator ( Maxilioofacial ) ( Per-Unit) 840.000        660.000       1.500.000     

30. Kontrol Obturator ( Per-Unit) 84.000          66.000         150.000        

31. Pencetakan Double Impression / Putty and

 light Body  ( Per-Regio) 280.000        220.000       500.000        

32. 98.000          77.000         175.000        

33. 123.200        96.800         220.000        

34. 140.000        110.000       250.000        

35. Restorasi Sementara 103.600        81.400         185.000        

36. Restorasi Permanen Biasa, Ukuran Kecil 168.000        132.000       300.000        

37. Restorasi Permanen Biasa, Ukuran Besar 252.000        198.000       450.000        

38. 352.800        277.200                630.000 

39. 560.000        440.000             1.000.000 

40. Perawatan Penyakit Periodontal 196.000        154.000       350.000        

41. Fiksasi dengan Restorasi Komposit 168.000        132.000       300.000        

42. Fiksasi dengan Wiring 112.000        88.000         200.000        

43. Gingivektomi/Regio 280.000        220.000       500.000        

44. Perawatan Lesi Ulser dalam Mulut 109.200        85.800         195.000        

45. Polishing, Oklusal Adjustment 112.000        88.000         200.000        

G. TINDAKAN UNIT POLIK THT

1. TINDAKAN RINGAN

a. Tampon Burowi 36.400          28.600         65.000          

b. Spooling 46.200          36.300         82.500          

c. Caustik 36.400          28.600         65.000          

d. Efeding Spray 36.400          28.600         65.000          

e. Toilet Hidung 36.400          28.600         65.000          

f. Pemeriksaan Veslibulogi 42.000          33.000         75.000          

g. Toilet Telinga 36.400          28.600         65.000          

h. Garpu Tala 42.000          33.000         75.000          

i. Laringoscopy 36.400          28.600         65.000          

2. TINDAKAN SEDANG

a. Tampon Boorzalf 61.600          48.400         110.000        

b. Audiometer PTA 84.000          66.000         150.000        

c. Spech Audiometer 84.000          66.000         150.000        

d. Parasentesa 84.000          66.000         150.000        

Perawatan Endodontik Gigi Permanen Posterior

Restorasi dengan Pasak Saluran Akar

Pembuatan Crown/Bridge/Veneer

Perawatan Syaraf Gigi, Gigi Obat, Pulpa Capping, 

Perawatan Endodontik Gigi Sulung

Perawatan Endodontik Gigi Permanen Anterior



3. TINDAKAN BERAT -                    -                   

a. Insisi Abses Perintonsiler 112.000        88.000         200.000        

b. Biopsi 112.000        88.000         200.000        

c. Tympanometri 112.000        88.000         200.000        

d. Ekstraksi 84.000          66.000         150.000        

4. TINDAKAN KHUSUS

a. Insisi Ottematoma 198.800        156.200       355.000        

b. Naso Endoscopy 207.760        163.240       371.000        

c. Terapi BPPV 112.000        88.000         200.000        

d. BERAT 310.800        244.200       555.000        

5. EKSTRAKSI CERUMEN 36.400          28.600         65.000          

6. EKSTRAKSI BENDA ASING DI TELINGA 56.000          44.000         100.000        

7. OTOSCOPY 49.280          38.720         88.000          

8. LIDOKAIN SPRAY 36.400          28.600         65.000          

9. IRIGASI NASAL 46.200          36.300         82.500          

10. INSISI ABSES SEPTUM 105.000        82.500         187.500        

11. PENANGANAN EPISTAKSIS 43.400          34.100         77.500          

12. TAMPON AFEDRIN 44.800          35.200         80.000          

13. CAUTERISASI FARING 61.600          48.400         110.000        

14. EPLAY MANUVER 48.720          38.280         87.000          

15. GANTI VERBAN 36.680          28.820         65.500          

16. AFF HECTING 38.080          29.920         68.000          

H. TINDAKAN UNIT FISIOTERAPI

1. Bola CP 61.600          48.400         110.000        

2. Dryneedling 61.600          48.400         110.000        

3. Static Bicycle 61.600          48.400         110.000        

4. Infra Red Rays (IRR) 56.000          44.000         100.000        

5. Katrol Tangan atau Kaki 61.600          48.400         110.000        

6. Kruk atau Quadri Pot 61.600          48.400         110.000        

7. Latihan dengan Treadmill 61.600          48.400         110.000        

8. Latihan Pernapasan 61.600          48.400         110.000        

9. Latihan sendi-sendi Besar 61.600          48.400         110.000        

10. Latihan Sendi Bahu, Ankle dan Leher 61.600          48.400         110.000        

11. Latihan sendi Kecil 61.600          48.400         110.000        

12. Latihan untuk Pasien Luka Bakar Luas 61.600          48.400         110.000        

13. Latihan untuk Pasien Stroke 61.600          48.400         110.000        

14. Latihan untuk Penderita Cerebral Palsy 61.600          48.400         110.000        

15. Micro Wave Diathemy (MWD) 56.000          44.000         100.000        

16. Paradisasi-Galavanisasi 56.000          44.000         100.000        

17. Parafin Bath 56.000          44.000         100.000        

18. Paralel Bar 56.000          44.000         100.000        

19. Pronator Supinator 56.000          44.000         100.000        

20. Short Wave Diathemy (SWD) 56.000          44.000         100.000        

21. Sholder Wheel 56.000          44.000         100.000        

22. Traksi Carvical 56.000          44.000         100.000        

23. Traksi Lumbal 56.000          44.000         100.000        

24. 56.000          44.000         100.000        

25. Ultra Sound Diathermy (USD) 56.000          44.000         100.000        

26. Terapi Wicara 56.000          44.000         100.000        

27. Terapi Okupasi 44.800          35.200         80.000          

28. Vibrator 56.000          44.000         100.000        

29. Laser 56.000          44.000         100.000        

I. TINDAKAN UNIT OBGYN

a. TINDAKAN POLIK OBGYN

1. Rawat Luka Besar 92.960          73.040         166.000        

2. Rawat Luka Kecil 39.200          30.800         70.000          

3. U S G 117.600        92.400         210.000        

4. Pasang Laminaria 140.000        110.000       250.000        

5. Daptone 33.600          26.400         60.000          

6. Spuling Vagina Hidrotubasi 224.000        176.000       400.000        

7. Pasang IUD 316.400        248.600       565.000        

8. Pasang Impian 221.200        173.800       395.000        

9. Suntik 33.600          26.400         60.000          

10. Pil 16.800          13.200         30.000          

11. Af IUD 140.000        110.000       250.000        

Trans Cutaneus Electro Nerve Stimulasion (TENS)



12. Af Impian 126.000        99.000         225.000        

13. Visum 61.600          48.400         110.000        

14. Speculo 34.440          27.060         61.500          

b. OBSERVASI UNIT OBGYN

1. Observasi Persiapan Operasi 70.000          55.000         125.000        

2. Observasi Kamar Besalin 112.000        88.000         200.000        

c. TINDAKAN UNIT OBGYN

1. Persalinan Normal

a. Dokter 672.000        528.000       1.200.000     

b. Bidan 504.000        396.000       900.000        

2. Persalinan dengan Penyulit

a. Dokter 980.000        770.000       1.750.000     

b. Bidan 616.000        484.000       1.100.000     

3. Tindakan Kuret Normal 952.000        748.000       1.700.000     

4. Tindakan Kuret dengan Penyulit 1.400.000     1.100.000    2.500.000     

5. Manual Placenta 560.000        440.000       1.000.000     

6. Ekstarksi Vacuum 1.120.000     880.000       2.000.000     

7. Hecting Perineum Tk. III, IV 420.000        330.000       750.000        

8. Jahitan Porsio 420.000        330.000       750.000        

J. TINDAKAN UNIT RADIOLOGI

a. X-RAY POLOS

1. Foto Thorax 98.000          77.000         175.000        

2. Foto Kepala AP-Lateral 112.000        88.000         200.000        

3. Foto Leher AP-Lateral 112.000        88.000         200.000        

4. + Oblique Kiri/Kanan 140.000        110.000       250.000        

5. Foto Mastoid Kiri-Kanan 112.000        88.000         200.000        

6. Foto Bahu/Clavicula 1 Sisi 92.400          72.600         165.000        

7. Foto Bahu/Clavicula 2 Sisi 112.000        88.000         200.000        

8. Foto Extremitas 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

9. Foto sendi 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

10. Foto Tangan 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

11. Foto Kaki 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

12. Foto Thoracal 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

13. Foto Thoracal Lumbal 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

14. Foto Lumbo-Sacral 2 Posisi 112.000        88.000         200.000        

15. Foto Bone Survey 8 Posisi 252.000        198.000       450.000        

16. Foto Pelvis AP 84.000          66.000         150.000        

17. Foto Pelvis AP Lateral 98.000          77.000         175.000        

18. Foto Pelvis AP Obliq D/S 128.800        101.200       230.000        

19. Foto Sinus Paranal 3 Posisi 128.800        101.200       230.000        

20. Foto Sinus Paranasal 2 Posisi 98.000          77.000         175.000        

21. Foto TMJ D/S 4 Posisi 123.200        96.800         220.000        

22. Foto Basis Cranili 1 Posisi 89.600          70.400         160.000        

23. Foto Sella Trusica 2 Posisi 103.600        81.400         185.000        

24. Foto Caphalometri 2 Posisi 103.600        81.400         185.000        

25. Foto Rahang/Gigi 84.000          66.000         150.000        

26. Foto Orbita 2 Posisi 98.000          77.000         175.000        

27. Foto Inverted Baby 100.800        79.200         180.000        

28. Foto Legtroog Position 84.000          66.000         150.000        

29. Foto Polos Abdomen 98.000          77.000         175.000        

30. Foto Cito Abdomen 126.000        99.000         225.000        

b. X-RAY + KONTRAS

1. Foto BNO-IVP 420.000        330.000       750.000        

2. Foto Colon Inloop 364.000        286.000       650.000        

3. Foto Esophagus (Kontras BaSO4) 280.000        220.000       500.000        

4. Foto Esophagus (Kontras Non Lonik) 308.000        242.000       550.000        

5. Foto Cor Analisa 280.000        220.000       500.000        

6. Foto M-D (Gaster Duodenum) 266.000        209.000       475.000        

7. Foto OMD (Oesophagus-Maag-Duoden) 392.000        308.000       700.000        

8. Foto Uretracystography 252.000        198.000       450.000        

9. Foto Cystography 252.000        198.000       450.000        

10. Foto Retrograd Pyelografi (RPG) 336.000        264.000       600.000        

11. Foto Fistulography 196.000        154.000       350.000        

12. Foto Cyalography 196.000        154.000       350.000        



13. Foto Histerosalphingography (HSG) 336.000        264.000       600.000        

14. Foto Myelography 392.000        308.000       700.000        

15. Foto Reposisi Barium 392.000        308.000       700.000        

16. Foto Arteriography 448.000        352.000       800.000        

17. Foto Appendicogram 252.000        198.000       450.000        

18. Foto Venografi/Phlebografi 448.000        352.000       800.000        

19. Foto Cholecystography 364.000        286.000       650.000        

c. U S G

1. USG Abdomen 224.000        176.000       400.000        

2. USG Obstetri-Gynecologi 196.000        154.000       350.000        

3. USG Mamma 224.000        176.000       400.000        

4. USG Leher/Thyroid 224.000        176.000       400.000        

5. USG thorax 224.000        176.000       400.000        

6. USG Sendi 224.000        176.000       400.000        

7. USG Kepala Bayi 224.000        176.000       400.000        

8. USG Vaculer/Doppler 224.000        176.000       400.000        

9. USG Biopsi/Drainase/Aspirasi 224.000        176.000       400.000        

d. CT-SCAN POLOS

1. Kelompok I

a. Kepala 700.000        550.000       1.250.000     

b. Sinus Paranasalis 700.000        550.000       1.250.000     

c. Nasopharinx 700.000        550.000       1.250.000     

d. Thyroid 700.000        550.000       1.250.000     

e. Extremitas 700.000        550.000       1.250.000     

2. Kelompok II

a. Thorax 756.000        594.000       1.350.000     

b. Abdomen atas/bawah 756.000        594.000       1.350.000     

c. Lumbal 756.000        594.000       1.350.000     

d. Pelvis 756.000        594.000       1.350.000     

3. Kelompok III

a. Whole abdomen 812.000        638.000       1.450.000     

b. Whole body 868.000        682.000       1.550.000     

e. CT-SCAN KONTRAS

1. Kelompok I

a. Kepala 1.260.000     990.000       2.250.000     

b. Sinus Paranasalis 1.260.000     990.000       2.250.000     

c. Nasopharinx 1.260.000     990.000       2.250.000     

d. Thyroid 1.260.000     990.000       2.250.000     

e. Extremitas 1.260.000     990.000       2.250.000     

 2. Kelompok II

a. Thorax 1.400.000     1.100.000    2.500.000     

b. Abdomen Atas/Bawah

Lumbal

c. Pelvis 1.400.000     1.100.000    2.500.000     

3. Kelompok III

a. whole Abdomen 1.540.000     1.210.000    2.750.000     

K. TINDAKAN POLIKLINIK ANAK

1. Nebulizer 64.400          50.600         115.000        

2. EKG Anak 92.400          72.600         165.000        

L. TINDAKAN POLIKLINIK KULIT DAN KELAMIN

1. Insisi Daerah Wajah 196.000        154.000       350.000        

2. Insisi Selain Wajah

a. Kecil 84.000          66.000         150.000        

b. Besar 112.000        88.000         200.000        

3. Insisi Abses 50.400          39.600         90.000          

4. Insisi Keloid 33.600          26.400         60.000          

5. Elektrocauter Wajah 168.000        132.000       300.000        

6. Elektrocauter Kelamin 224.000        176.000       400.000        

7. Elektrocauter

a. Kecil 84.000          66.000         150.000        

b. Sedang 112.000        88.000         200.000        

c. Besar 168.000        132.000       300.000        

8. Enukleasi Moluskum

1.400.000     286.000       2.500.000     



a. Kecil 56.000          44.000         100.000        

b. Besar 84.000          66.000         150.000        

9. Prick Test 140.000        110.000       250.000        

10 Rawat Luka 33.600          26.400         60.000          

11. Tes Sensibilitas 22.400          17.600         40.000          

12. Tes Uji Motorik 22.400          17.600         40.000          

13. Tes Pembesaran Saraf 22.400          17.600         40.000          

14. Peeling Kimiawi 140.000        110.000       250.000        

15. Facial Care 56.000          44.000         100.000        

16. Mikrodermabrasi 140.000        110.000       250.000        

17. Pemeriksaan kelamin 84.000          66.000         150.000        

M. TINDAKAN POLIKLINIK KEBIDANAN DAN KANDUNGAN

1. Vulva Higiene 18.900          14.850         33.750          

2. VT 28.000          22.000         50.000          

3. RT 33.600          26.400         60.000          

4. USG Transvaginal 168.280        132.220       300.500        

5. GV Post Operasi 64.400          50.600         115.000        

6. Perawatan Luka Sedang 67.200          52.800         120.000        

N. TINDAKAN POLIKLINIK BEDAH UMUM / SARAF

1. GV Kecil 54.880          43.120         98.000          

2. GV Sedang 75.600          59.400         135.000        

3. GV Besar 114.800        90.200         205.000        

4. Perawatan Luka Kecil 39.200          30.800         70.000          

5. Perawatan Luka Sedang 67.200          52.800         120.000        

6. Perawatan Luka Besar 92.960          73.040         166.000        

7. Perawatan Ganggren Kecil 81.200          63.800         145.000        

8. Perawatan Ganggren Sedang 131.600        103.400       235.000        

9. Perawatan Ganggren Besar 179.200        140.800       320.000        

10. Aff Kateter 16.800          13.200         30.000          

11. Ganti Kateter 86.800          68.200         155.000        

12. Aff Hecting 36.400          28.600         65.000          

13. Hecting

a. 1-4 cm 54.880          43.120         98.000          

b. 5-8 cm 68.320          53.680         122.000        

c. 9-12 cm 84.000          66.000         150.000        

d. 13-16 cm 95.200          74.800         170.000        

e. 17-20 cm 104.720        82.280         187.000        

f. 21-24 cm 117.600        92.400         210.000        

g. 25-30 cm 128.800        101.200       230.000        

14 Cuci Luka 28.000          22.000         50.000          

15. Pemeriksaan Payudara 25.200          19.800         45.000          

16. Pemeriksaan Abdomen 25.200          19.800         45.000          

O. TINDAKAN POLIKLINIK OTHOPEDI

1. Traksi Dewasa 371.840        292.160       664.000        

2. Traksi Anak 302.400        237.600       540.000        

3. Pasang Gips

a. Kecil (1-30 cm) 239.120        187.880       427.000        

b. Sedang (30-60 cm) 392.000        308.000       700.000        

c. Besar (diatas 60 cm) 544.320        427.680       972.000        

4. Pasang Mitella 45.920          36.080         82.000          

5. Buka Gips 94.080          73.920         168.000        

6. Ganti Verban

a. Kecil 73.920          58.080         132.000        

b. Sedang 190.400        149.600       340.000        

c. Besar 269.920        212.080       482.000        

7. Perawatan Luka Kecil 39.200          30.800         70.000          

8. Perawatan Luka Sedang 67.200          52.800         120.000        

9. Perawatan Luka Besar 92.960          73.040         166.000        

P. Tindakan Poliklinik Penyakit Dalam

1. EKG 86.800          68.200         155.000        

2. Treadmill 568.400        446.600       1.015.000     

3. Spirometri 137.200        107.800       245.000        



Q. TINDAKAN POLIKLINIK SARAF

1. Pemeriksaan Fisik Neurologi 30.800          24.200         55.000          

R. TINDAKAN POLIKLINIK PSIKIATRI

1. Kedaruratan Jiwa (Fiksasi, Neuroleptisasi) 84.000          66.000         150.000        

2. Terapi Kognitif 56.000          44.000         100.000        

3. Terapi Prilaku (Floading, Positif Thinking) 56.000          44.000         100.000        

4. Terapi Supportif 56.000          44.000         100.000        

5. Terapi Keluarga (Family Therapi) 56.000          44.000         100.000        

6. Terapi Pernikahan (Marital Therappy) 56.000          44.000         100.000        

7. Psikoedukatif Care Giver 47.600          37.400         85.000          

8. Psikoedukatif Induvidu 36.400          28.600         65.000          

9. Play Therapi 70.000          55.000         125.000        

10. Surat Keterangan Bebas Nafas/Narkoba 28.000          22.000         50.000          

11. Surat Keterangan Ver Psikiatricum 168.000        132.000       300.000        

12. Surat Keterangan Jiwa untuk Kepentingan 140.000        110.000       250.000        

13. Pemeriksaan Tingkat Kecemasan/Depresi/ 47.600          37.400         85.000          

14. Pemeriksaan Intelegensi (IQ) 70.000          55.000         125.000        

15. Mimpi Anak & Remaja 140.000        110.000       250.000        

16. Mimpi Dewasa 140.000        110.000       250.000        

S. TINDAKAN POLIKLINIK GIZI

1. Komposisi Tubuh 14.000          11.000         25.000          

S.A. TINDAKAN POLIKLINIK PARU

1. Spirometri 252.000        198.000       450.000        

2. Nebulizer 67.200          52.800         120.000        

3. Thoracosintesis 196.000        154.000       350.000        

4. Biopsi 196.000        154.000       350.000        

T TINDAKAN POLIKNIK JANTUNG

1. EKG 86.800          68.200         155.000        

2. Treadmill 568.400        446.600       1.015.000     

U TINDAKAN UNIT LABORATORIUM

a. KIMIA DARAH

1. Glukosa 28.000          22.000         50.000          

2. Cholesterol 28.000          20.000         50.000          

3. Trigliserida 28.000          20.000         50.000          

4. HDL 42.000          30.000         75.000          

5. LDL 56.000          40.000         100.000        

6. Asam Urat 28.000          20.000         50.000          

7. Ureum 28.000          20.000         50.000          

8. Creatimine 28.000          20.000         50.000          

9. Billrubin Total 28.000          20.000         50.000          

10. Billrubin Direck 28.000          20.000         50.000          

11. Alkali Phosphatase 28.000          20.000         50.000          

12. SGOT 28.000          20.000         50.000          

13. SGPT 28.000          20.000         50.000          

14. HBsAG 56.000          40.000         100.000        

15. VDRL 56.000          40.000         100.000        

16. Analisa Gas Darah 224.000        160.000       400.000        

17. Albumin Darah 28.000          20.000         50.000          

18. Protein Total 28.000          20.000         50.000          

19. PTT 56.000          40.000         100.000        

20. APTT 56.000          40.000         100.000        

21. Esbach 19.600          14.000         35.000          

22. Elektrolit 140.000        100.000       250.000        

b. PEMERIKSAAN RUTIN DAN LAINNYA

1. Darah Rutin 44.800          35.200         80.000          

2. Urine Rutin 28.000          22.000         50.000          

3. Protein Urine 19.600          15.400         35.000          

4. Urine Rutin Setiap Jenis 11.200          8.800           20.000          

5. Darah Ruitn Setiap Jenis 14.000          11.000         25.000          



6. Evaluasi Darah Tepi 70.000          55.000         125.000        

7. Diffcount 16.800          13.200         30.000          

8. Hitung Retikulosit 22.400          17.600         40.000          

9. Plano Test 19.600          15.400         35.000          

10. Narkoba Tes 126.000        99.000         225.000        

11. Analisa Sperma 112.000        88.000         200.000        

12. Golongan Darah 19.600          15.400         35.000          

13. Widal 28.000          22.000         50.000          

14. DDR 28.000          22.000         50.000          

15. Faeses 19.600          15.400         35.000          

16. Sputum 19.600          15.400         35.000          

17. BTA Hansen 19.600          15.400         35.000          

18. Nonne Pandy 22.400          17.600         40.000          

c. PELAYANAN REHABILITASI MEDIK

1. Assesment dan Evaluasi Fisioterapi 28.000          22.000         50.000          

2. MVT 61.600          48.400         110.000        

3. NMT 61.600          48.400         110.000        

4. Neural Mobilisasi 61.600          48.400         110.000        

5. Modifikasi MVT 61.600          48.400         110.000        

6. Tens Fisioterapi 61.600          48.400         110.000        

7. Postural Drainage 61.600          48.400         110.000        

8. Tilting Table 61.600          48.400         110.000        

9. Breathing Exercise 61.600          48.400         110.000        

10. Mc. Kenzie 61.600          48.400         110.000        

11. Postural Exercise 61.600          48.400         110.000        

12. Treadmill 61.600          48.400         110.000        

13. Biotrainer 61.600          48.400         110.000        

14. Faradic/Galfanic 56.000          44.000         100.000        

15. Ultrasound 56.000          44.000         100.000        

16. Interferential Therapy 56.000          44.000         100.000        

17. Combined Therapy 56.000          44.000         100.000        

18. Hot Pad 56.000          44.000         100.000        

V TINDAKAN OPERASI

a. KECIL

1. Terencana

  a. Kelas 111 1.428.000     1.122.000    2.550.000     

  b. Kelas 11 1.540.000     1.210.000    2.750.000     

  c. Kekas 1 1.680.000     1.320.000    3.000.000     

  d. V I P 1.848.000     1.452.000    3.300.000     

  e. SUPER V I P 2.016.000     1.584.000    3.600.000     

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 1.553.664     1.220.736    2.774.400     

  b.  Kelas 11 1.675.520     1.316.480    2.992.000     

  c. Kekas 1 1.827.840     1.436.160    3.264.000     

  d. V I P 2.010.624     1.579.776    3.590.400     

  e. SUPER V I P 2.193.408     1.723.392    3.916.800     

b. SEDANG

1. Terencana

  a. Kelas 111 2.240.000     1.760.000    4.000.000     

  b. Kelas 11 2.464.000     1.936.000    4.400.000     

  c. Kekas 1 2.800.000     2.200.000    5.000.000     

  d. V I P 3.080.000     2.420.000    5.500.000     

  e. SUPER V I P 3.360.000     2.640.000    6.000.000     

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 2.437.120     1.914.880    4.352.000     

  b. Kelas 11 2.456.832     1.930.368    4.387.200     

  c. Kekas 1 2.710.400     2.129.600    4.840.000     

  d. V I P 3.071.040     2.412.960    5.484.000     

  e. SUPER V I P 3.375.680     2.652.320    6.028.000     

c. BERAT

1. Terencana

  a. Kelas 111 2.968.000     2.332.000    5.300.000     

  b. Kelas 11 3.360.000     2.640.000    6.000.000     

  c. Kekas 1 3.640.000     2.860.000    6.500.000     

  d. V I P 3.920.000     3.080.000    7.000.000     

  e. SUPER V I P 4.200.000     3.300.000    7.500.000     



2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 3.229.184     2.537.216    5.766.400     

  b. Kelas 11 3.655.680     2.872.320    6.528.000     

  c. Kekas 1 3.960.320     3.111.680    7.072.000     

  d. V I P 4.264.960     3.351.040    7.616.000     

  e. SUPER V I P 4.569.600     3.590.400    8.160.000     

d. KHUSUS

1. Terencana

  a. Kelas 111 4.032.000     3.168.000    7.200.000     

  b. Kelas 11 4.536.000     3.564.000    8.100.000     

  c. Kekas 1 4.928.000     3.872.000    8.800.000     

  d. V I P 5.376.000     4.224.000    9.600.000     

  e. SUPER V I P 5.880.000     4.620.000    10.500.000   

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 4.838.400     3.801.600    8.640.000     

  b. Kelas 11 5.443.200     4.276.800    9.720.000     

  c. Kekas 1 5.913.600     4.646.400    10.560.000   

  d. V I P 6.451.200     5.068.800    11.520.000   

  e. SUPER V I P 7.056.000     5.544.000    12.600.000   

W TINDAKAN OPERASI BEDAH SARAF 

a. KECIL

1. Terencana

  a. Kelas 111 1.428.000     1.122.000    2.550.000     

  b. Kelas 11 1.540.000     1.210.000    2.750.000     

  c. Kekas 1 1.680.000     1.320.000    3.000.000     

  d. V I P 1.848.000     1.452.000    3.300.000     

  e. SUPER V I P 2.016.000     1.584.000    3.600.000     

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 1.553.664     1.220.736    2.774.400     

  b.  Kelas 11 1.675.520     1.316.480    2.992.000     

  c. Kekas 1 1.827.840     1.436.160    3.264.000     

  d. V I P 2.010.624     1.579.776    3.590.400     

  e. SUPER V I P 2.193.408     1.723.392    3.916.800     

b. SEDANG

1. Terencana

  a. Kelas 111 2.240.000     1.760.000    4.000.000     

  b. Kelas 11 2.464.000     1.936.000    4.400.000     

  c. Kekas 1 2.800.000     2.200.000    5.000.000     

  d. V I P 3.080.000     2.420.000    5.500.000     

  e. SUPER V I P 3.360.000     2.640.000    6.000.000     

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 2.437.120     1.914.880    4.352.000     

  b. Kelas 11 2.456.832     1.930.368    4.387.200     

  c. Kekas 1 2.710.400     2.129.600    4.840.000     

  d. V I P 3.071.040     2.412.960    5.484.000     

  e. SUPER V I P 3.375.680     2.652.320    6.028.000     

c. BESAR I

1. Terencana

  a. Kelas 111 6.664.000     5.236.000    11.900.000   

  b. Kelas 11 7.000.000     5.500.000    12.500.000   

  c. Kekas 1 7.280.000     5.720.000    13.000.000   

  d. V I P 7.560.000     5.940.000    13.500.000   

  e. SUPER V I P 7.840.000     6.160.000    14.000.000   

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 6.888.000     5.412.000    12.300.000   

  b. Kelas 11 7.295.680     5.732.320    13.028.000   

  c. Kekas 1 7.600.320     5.971.680    13.572.000   

  d. V I P 7.904.960     6.211.040    14.116.000   

  e. SUPER V I P 8.209.600     6.450.400    14.660.000   

d. BESAR II

1. Terencana

  a. Kelas 111 11.760.000   9.240.000    21.000.000   

  b. Kelas 11 12.152.000   9.548.000    21.700.000   

  c. Kekas 1 12.544.000   9.856.000    22.400.000   



  d. V I P 12.936.000   10.164.000  23.100.000   

  e. SUPER V I P 13.328.000   10.472.000  23.800.000   

2. Tidak Terencana

  a. Kelas 111 12.040.000   9.460.000    21.500.000   

  b. Kelas 11 12.947.200   10.172.800  23.120.000   

  c. Kekas 1 13.932.800   10.947.200  24.880.000   

  d. V I P 15.008.000   11.792.000  26.800.000   

  e. SUPER V I P 16.184.000   12.716.000  28.900.000   

6 PEMERIKSAAN PENUNJANG DIAGNOSTIK

A. PENUNJANG DIAGNOSTIK

HEMATOLOGI

1. Apusan Darah Tepi 70.000          55.000         125.000        

2. Darah Rutin + Ret 56.000          44.000         100.000        

3. LED / BBS 16.800          13.200         30.000          

4. Filariasis 28.000          22.000         50.000          

5. Plebotomi 196.000        154.000       350.000        

6. Aspirasi Sumsum Tulang 280.000        220.000       500.000        

7. Phlebotomi Analis (Sampling) 5.600            4.400           10.000          

B. URINALISASI

1. Sedimen 11.200          8.800           20.000          

C. IMUNOLOGI/SEROLOGI

1. Anti HBS Ag/HBs Ab 67.200          52.800         120.000        

2. Anti HCV 67.200          52.800         120.000        

3. Anti Malaria 67.200          52.800         120.000        

4. Anti Rubella IgG 67.200          52.800         120.000        

5. Anti Rubella IgM 67.200          52.800         120.000        

6. Anti Toxoplasma IgG 67.200          52.800         120.000        

7. Anti Toxoplasma IgM 67.200          52.800         120.000        

8. Tuberculosis Ag 67.200          52.800         120.000        

9. Anti Tuberculosis/IgG TB 67.200          52.800         120.000        

10. Asto 67.200          52.800         120.000        

11. Dengue IgG/IgM 67.200          52.800         120.000        

12. NS1 Ag Dengue 112.000        88.000         200.000        

13. Screening HIV 67.200          52.800         120.000        

14. CD4 210.000        165.000       375.000        

15. Rematoid Faktor 67.200          52.800         120.000        

16. Syphilis 56.000          44.000         100.000        

17. Salmonella Typhi IgG/IgM 103.600        81.400         185.000        

18. Sel LE 84.000          66.000         150.000        

19. Rapid Test (Per-Unit) 120.000        30.000         150.000        

20. Swab Test (Per-Unit) 675.000        225.000       900.000        

21. Rapid Antigen (Per-Unit) 112.000        88.000         200.000        

D. KIMIA KILINIK

1. Fe (Besi) 28.000          22.000         50.000          

2. TIBC ( Total Iron Binding Capacity) 36.400          28.600         65.000          

3. Feritin 36.400          28.600         65.000          

4. Gamma GT 28.000          22.000         50.000          

5. Globulin 28.000          22.000         50.000          

6. Glukosa darah PP 2 Jm (GD2PP) 28.000          22.000         50.000          

7. Glokosa Darah Puasa (GDP) 28.000          22.000         50.000          

8. Glikolisis Hb (HbA1c) 140.000        110.000       250.000        

9. Kreatinin klirens 56.000          44.000         100.000        

E. CARDIAC MARKER

1. CK 56.000          44.000         100.000        

2. CK - MB 84.000          66.000         150.000        

3. CRP 56.000          44.000         100.000        

4. Myoglobin 56.000          44.000         100.000        

5. Troponin I 142.800        112.200       255.000        

6. LDH 56.000          44.000         100.000        

7. D. Dimer 84.000          66.000         150.000        



F. TUMOR MARKER

1. Alfa Feto Protein (AFP) 140.000        110.000       250.000        

2. Carsino Embriogenik (CEA) 140.000        110.000       250.000        

3. Prostat Spesifik Antigen (PSA) 140.000        110.000       250.000        

G. HEMOSTASIS

1. INR 44.800          35.200         80.000          

2. BT ( Waktu Pendarahan) 11.200          8.800           20.000          

3. CT (Waktu Bekuan) 11.200          8.800           20.000          

4. Fibrinogen 56.000          44.000         100.000        

H. HORMON

1. FT 3 112.000        88.000         200.000        

2. FT 4 112.000        88.000         200.000        

3. TSH 112.000        88.000         200.000        

4. T 3 128.800        101.200       230.000        

5. T 4 128.800        101.200       230.000        

I. LAIN-LAIN

1. Protein Bence jones 14.000          11.000         25.000          

2. Jamur 14.000          11.000         25.000          

3. Pewarnaan garam 19.600          15.400         35.000          

4. Kultur & Sensitifitas bakteri 168.000        132.000       300.000        

5. Analisa Cairan Pleura / Rivalta 14.000          11.000         25.000          

6. Analisa Cairan Sendi 98.000          77.000         175.000        

7. Analisa Cairan Otak :

a. Hitung Sel 11.200          8.800           20.000          

b. Hitung jenis 11.200          8.800           20.000          

c. Protein 19.600          15.400         35.000          

d. Glukosa 16.800          13.200         30.000          

7 PELAYANAN UNIT BANK DARAH

1. Pelayanan Darah RS (BDRS) 201.600        158.400       360.000        

2. Golongan Darah + Kartu 19.600          15.400         35.000          

3. Coombs Tes 42.000          33.000         75.000          

A. ANEMIA

1. Folate 44.800          35.200         80.000          

2. Vitamin B 12 44.800          35.200         80.000          

3. Hbf 44.800          35.200         80.000          

4. Transferin 44.800          35.200         80.000          

B. BIAYA KONSUL+EXPERTISE PER ITEM 15.000         15.000          

Tindakan Medik Operatif

Tindakan Anastesi

C. KECIL

1. Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    269.000       269.000        

ASA 2 -                    336.600       336.600        

ASA 3 -                    403.900       403.900        

b. Kelas II

ASA 1 -                    290.400       290.400        

ASA 2 -                    363.000       363.000        

ASA 3 -                    435.600       435.600        

c. Kelas I

ASA 1 -                    316.800       316.800        

ASA 2 -                    396.000       396.000        

ASA 3 -                    475.200       475.200        

d. VIP

ASA 1 -                    348.500       348.500        

ASA 2 -                    435.600       435.600        

ASA 3 -                    523.000       523.000        

e. Super VIP



ASA 1 -                    380.200       380.200        

ASA 2 -                    475.200       475.200        

ASA 3 -                    570.250       570.250        

2. Tidak Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    293.000       293.000        

ASA 2 -                    366.300       366.300        

ASA 3 -                    440.000       440.000        

b. Kelas II

ASA 1 -                    316.000       316.000        

ASA 2 -                    395.000       395.000        

ASA 3 -                    474.000       474.000        

c. Kelas I

ASA 1 -                    345.000       345.000        

ASA 2 -                    431.000       431.000        

ASA 3 -                    518.000       518.000        

d. VIP

ASA 1 -                    380.000       380.000        

ASA 2 -                    474.000       474.000        

ASA 3 -                    569.000       569.000        

e. Super VIP

ASA 1 -                    414.000       414.000        

ASA 2 -                    518.000       518.000        

ASA 3 -                    620.500       620.500        

D. SEDANG

1. Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    422.400       422.400        

ASA 2 -                    528.000       528.000        

ASA 3 -                    633.600       633.600        

b. Kelas II

ASA 1 -                    465.000       465.000        

ASA 2 -                    580.800       580.800        

ASA 3 -                    697.000       697.000        

c. Kelas I

ASA 1 -                    528.000       528.000        

ASA 2 -                    726.000       726.000        

ASA 3 -                    792.000       792.000        

d. VIP

ASA 1 -                    580.800       580.800        

ASA 2 -                    726.000       726.000        

ASA 3 -                    871.500       871.500        

e. Super VIP

ASA 1 -                    633.600       633.600        

ASA 2 -                    792.000       792.000        

ASA 3 -                    950.500       950.500        

2. Tidak Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    460.000       460.000        

ASA 2 -                    575.000       575.000        

ASA 3 -                    690.000       690.000        

b. Kelas II

ASA 1 -                    506.000       506.000        

ASA 2 -                    632.000       632.000        

ASA 3 -                    759.000       759.000        

c. Kelas I

ASA 1 -                    575.000       575.000        

ASA 2 -                    719.000       719.000        

ASA 3 -                    862.000       862.000        

d. VIP

ASA 1 -                    632.000       632.000        

ASA 2 -                    790.000       790.000        

ASA 3 -                    948.000       948.000        

e. Super VIP

ASA 1 -                    690.000       690.000        

ASA 2 -                    862.000       862.000        



ASA 3 -                    1.035.000    1.035.000     

E. BERAT

1. Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    560.000       560.000        

ASA 2 -                    699.600       699.600        

ASA 3 -                    840.000       840.000        

b. Kelas II

ASA 1 -                    633.600       633.600        

ASA 2 -                    792.000       792.000        

ASA 3 -                    950.400       950.400        

c. Kelas I

ASA 1 -                    686.400       686.400        

ASA 2 -                    858.000       858.000        

ASA 3 -                    1.029.600    1.029.600     

d. VIP

ASA 1 -                    739.200       739.200        

ASA 2 -                    924.000       924.000        

ASA 3 -                    1.108.800    1.108.800     

e. Super VIP

ASA 1 -                    792.000       792.000        

ASA 2 -                    990.000       990.000        

ASA 3 -                    1.188.000    1.188.000     

2. Tidak Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    609.000       609.000        

ASA 2 -                    762.000       762.000        

ASA 3 -                    914.000       914.000        

b. Kelas II

ASA 1 -                    690.000       690.000        

ASA 2 -                    862.000       862.000        

ASA 3 -                    1.035.000    1.035.000     

c. Kelas I

ASA 1 -                    747.000       747.000        

ASA 2 -                    934.000       934.000        

ASA 3 -                    1.120.500    1.120.500     

d. VIP

ASA 1 -                    804.250       804.250        

ASA 2 -                    1.005.350    1.005.350     

ASA 3 -                    1.206.800    1.206.800     

e. Super VIP

ASA 1 -                    862.000       862.000        

ASA 2 -                    1.078.000    1.078.000     

ASA 3 -                    1.293.000    1.293.000     

F. KHUSUS

1. Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    760.500       760.500        

ASA 2 -                    950.400       950.400        

ASA 3 -                    1.140.500    1.140.500     

b. Kelas II

ASA 1 -                    855.500       855.500        

ASA 2 -                    1.069.500    1.069.500     

ASA 3 -                    1.283.000    1.283.000     

c. Kelas I

ASA 1 -                    930.000       930.000        

ASA 2 -                    1.161.600    1.161.600     

ASA 3 -                    1.394.000    1.394.000     

d. VIP

ASA 1 -                    1.014.000    1.014.000     

ASA 2 -                    1.267.200    1.267.200     

ASA 3 -                    1.520.700    1.520.700     

e. Super VIP

ASA 1 -                    1.108.800    1.108.800     

ASA 2 -                    1.386.000    1.386.000     



ASA 3 -                    1.663.200    1.663.200     

2. Tidak Terencana 

a. Kelas III

ASA 1 -                    912.500       912.500        

ASA 2 -                    1.140.500    1.140.500     

ASA 3 -                    1.368.600    1.368.600     

b. Kelas II

ASA 1 -                    1.026.400    1.026.400     

ASA 2 -                    1.283.000    1.283.000     

ASA 3 -                    1.539.700    1.539.700     

c. Kelas I

ASA 1 -                    1.115.000    1.115.000     

ASA 2 -                    1.394.000    1.394.000     

ASA 3 -                    1.673.000    1.673.000     

d. VIP

ASA 1 -                    1.216.500    1.216.500     

ASA 2 -                    1.520.650    1.520.650     

ASA 3 -                    1.824.800    1.824.800     

e. Super VIP

ASA 1 -                    1.330.600    1.330.600     

ASA 2 -                    1.663.200    1.663.200     

ASA 3 -                    1.995.800    1.995.800     

8 PELAYANAN FARMASI

Pelayanan Obat / Bahan Farmasi 110% 18% 128%

(Harga Jual Obat = harga beli obat x 128%

yang terdiri dari jasa  sarana sebesar 110%

dan jasa pelayanan sebesar 18%)

9 PELAYANAN FARMASI KLINIK

Pelayanan konsultasi farmasi/1 periode

perawat rawat inap

a Kelas III 16.800          13.200         30.000          

b. Kelas II 19.600          15.400         35.000          

c. Kelas I 22.400          17.600         40.000          

d. VIP 25.200          19.800         45.000          

e. Super VIP 25.200          19.800         45.000          

10 RAWAT INTENSIF (PER HARI PERAWATAN)

a. Kelas III 392.000        308.000       700.000        

b. Kelas II 476.000        374.000       850.000        

c. Kelas I 560.000        440.000       1.000.000     

d. VIP 672.000        528.000       1.200.000     

11 RAWAT HIGH CARE UNIT (HCU)/INTERMEDIATE CARE (PER HARI PERAWATAN)

1. Kelas II 280.000        220.000       500.000        

2. Kelas I 336.000        264.000       600.000        

12 RAWAT GAWAT DARURAT (PER KUNJUNGAN) 84.000          66.000         150.000        

ODC <6 JAM

13

1. Pasang Infus Anak 75.600          59.400         135.000        

2. Mengganti Cairan 11.200          8.800           20.000          

3. Closed Suction ETT / Hari 92.400          72.600         165.000        

4. Aff Infus 12.320          9.680           22.000          

5. Aff Kateter 16.800          13.200         30.000          

6. Aff NGT 16.800          13.200         30.000          

7. Hecting

a. 1 - 4 cm 54.880          43.120         98.000          

b. 5 - 8 cm 68.320          53.680         122.000        

c. 9 - 12 cm 84.000          66.000         150.000        

d. 13 - 16 cm 95.200          74.800         170.000        

e. 17 - 20 cm 104.720        82.280         187.000        

f. 21 - 24 cm 117.600        92.400         210.000        

g. 25 - 30 cm 128.800        101.200       230.000        

8. Nebulizer (Ventilator) / Hari 84.000          66.000         150.000        

TINDAKAN MEDIK NON OPERATIF, 



9. Pasang Spalk Fraktur Terbuka 78.400          61.600         140.000        

10. Pemasangan Bed Side Monitor 92.400          72.600         165.000        

11. Ventilator Mobile 280.000        220.000       500.000        

12. Cross Insisi 54.880          43.120         98.000          

13. Extraksi Kuku 47.600          37.400         85.000          

14. Pemasangan Guddle 46.200          36.300         82.500          

15. Pemasangan Ett 140.000        110.000       250.000        

16. Pemasangan Ett Dengan Penyulit 448.000        352.000       800.000        

17. Visum Orang Hidup 34.720          27.280         62.000          

18. Visum Orang Mati 42.000          33.000         75.000          

19. Pemasangan CPAP 574.000        451.000       1.025.000     

20. Fototerapi 140.000        110.000       250.000        

21. Infant Warmer 196.000        154.000       350.000        

22. Oksimeter 56.000          44.000         100.000        

23. Mengukur CVP invasif 140.000        110.000       250.000        

24. Mengukur CVP non invasif 42.000          33.000         75.000          

25. Aff epidural 28.000          22.000         50.000          

26. Observasi 70.000          55.000         125.000        

27. Irigasi 28.000          22.000         50.000          

28. Irigasi Kandung Kemih 42.000          33.000         75.000          

14 PELAYANAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

(PER MINGGU/PER ORANG)

a. SMK 12.000          28.000         40.000          

b. D III 15.000          35.000         50.000          

c. D IV 21.000          49.000         70.000          

d. S 1 Keperawatan 24.000          56.000         80.000          

e. S 1 Sederajat 24.000          56.000         80.000          

f. S 1 Ners 30.000          70.000         100.000        

g. S 1 Kedokteran 45.000          105.000       150.000        

h. S 2 60.000          140.000       200.000        

15 PELAYANAN PENELITIAN (PER ORANG)

a. Pengambilan Data 35.000          15.000         50.000          

b. Penelitian / Pengambilan Kasus 70.000          30.000         100.000        

c. Pusat Latihan / Presentasi 350.000        150.000       500.000        

d. Pusat Latihan / Presentasi 700.000        300.000       1.000.000     

e. Magang 60.000          240.000       300.000        

16 PELAYANAN KEDOKTERAN FORENSIK

a. Pemeriksaan Luar 98.000          77.000         175.000        

b. Perawatan Jenazah 84.000          66.000         150.000        

c. Pengawetan Jenazah 560.000        440.000       1.000.000     

d. Pemeriksaan PPKPA / KDRT 36.400          28.600         65.000          

e. Pembuatan Surat Keterangan Kematian 14.000          11.000         25.000          

f. Penitipan Jenazah 84.000          66.000         150.000        

17 PENGGUNAAN AMBULANCE

A. RUJUKAN AMBULANCE

1. RSUD Polewali - Makaasar 562.500        1.521.000    2.083.500     

2. RSUD Polewali - Maros 517.500        1.400.000    1.917.500     

3. RSUD Polewali - Pangkep 472.500        1.278.000    1.750.500     

4. RSUD Polewali - Barru 382.500        1.035.000    1.417.500     

5. RSUD Polewali - Pare-Pare 255.000        690.000       945.000        

6. RSUD Polewali - Pinrang 180.000        487.000       667.000        

7. RSUD Polewali - (Dalam Kota 1-10 Km) 30.000          81.000         111.000        

8. RSUD Polewali - Majene 144.000        389.000       533.000        

9. RSUD Polewali - Mamuju 450.000        1.217.000    1.667.000     

B. PEMULANGAN JENAZAH

1. RSUD Polewali - Mamasa 450.000        1.165.500    1.615.500     

2. RSUD Polewali - Mambi 526.500        1.363.635    1.890.135     

3. RSUD Polewali - Messawa 225.000        582.750       807.750        

4. RSUD Polewali - Pana 562.500        1.456.875    2.019.375     

5. RSUD Polewali - Tumpiling 47.250          122.378       169.628        

6. RSUD Polewali - Sumarorong 299.993        776.983       1.076.975     

7. RSUD Polewali - Matangnga 374.850        970.861       1.345.711     

8. RSUD Polewali - Parredeang 74.925          194.055       268.980        



9. RSUD Polewali - Pokko 37.350          96.736         134.086        

10. RSUD Polewali - Kelapa Dua 64.125          166.083       230.208        

11. RSUD Polewali - Pamboang 207.000        536.150       743.150        

12. RSUD Polewali - Tappalang 337.500        874.811       1.212.311     

13. RSUD Polewali - Campalagian 94.500          244.755       339.255        

14. RSUD Polewali - Enrekang 375.750        973.192       1.348.942     

15. RSUD Polewali - Tinambung 131.243        402.675       533.917        

16. RSUD Polewali - Matakali 38.250          99.067         137.317        

17. RSUD Polewali - Majene 168.750        437.063       605.813        

18. RSUD Polewali - Sendana 225.000        582.750       807.750        

19. RSUD Polewali - Mamuju 411.750        1.066.433    1.478.183     

20. RSUD Polewali - Wonomulyo 56.250          145.687       201.937        

21. RSUD Polewali - Kanang 56.250          145.687       201.937        

22. RSUD Polewali - Pare-Pare 225.000        582.750       807.750        

23. RSUD Polewali - Makassar 562.500        1.456.875    2.019.375     

24. RSUD Polewali - Riso 94.500          244.755       339.255        

25. RSUD Polewali - Mapilli 74.925          194.055       268.980        

26. RSUD Polewali - Somba 225.000        582.750       807.750        

27. RSUD Polewali - Tapango 74.925          194.055       268.980        

28. RSUD Polewali - Sengkang 337.500        874.811       1.212.311     

29. RSUD Polewali - Pucceda 74.925          194.055       268.980        

30. RSUD Polewali - Malunda 299.925        776.805       1.076.730     

31. RSUD Polewali - Lakahang 637.425        1.650.931    2.288.356     

32. RSUD Polewali - Sidrap 299.925        776.805       1.076.730     

33. RSUD Polewali - Bulo 150.750        390.442       541.192        

34. RSUD Polewali - Batanguru 299.925        776.805       1.076.730     

35. RSUD Polewali - Majene 168.750        437.062       605.812        

36. RSUD Polewali - Aralle 598.500        1.550.115    2.148.615     

37. RSUD Polewali - Belawa Sidrap 299.925        776.805       1.076.730     

38. RSUD Polewali - Pinrang 299.925        776.805       1.076.730     

39. RSUD Polewali - Nosu 562.500        1.456.895    2.019.395     

40. RSUD Polewali - Tutar 225.000        582.750       807.750        

41. RSUD Polewali - Ambopadang 225.000        582.750       807.750        

42. RSUD Polewali - Petoosang 168.750        437.062       605.812        

43. RSUD Polewali - Alu 299.925        776.805       1.076.730     

44. RSUD Polewali - Sarampu 37.350          96.736         134.086        

45. RSUD Polewali - Polewali 22.500          58.275         80.775          

46. RSUD Polewali - Pangaparang 74.925          194.055       268.980        

Kecamatan

21

Balanipa

471.750Rp                                                     

22 471.750Rp                                                     

23 582.750Rp                                                     

24 582.750Rp                                                     

25 638.250Rp                                                     

26 638.250Rp                                                     

138.750Rp                                                     

17 249.750Rp                                                     

18 305.250Rp                                                     

19 194.250Rp                                                     

12

Binuang

416.250Rp                                                     

13 305.250Rp                                                     

14 360.750Rp                                                     

15 194.250Rp                                                     

16

20 194.250Rp                                                     

8

 Anreapi

138.750Rp                                                     

9 305.250Rp                                                     

10 360.750Rp                                                     

11 249.250Rp                                                     

1.082.250Rp                                                  

5 Jalan Kuda

6 Jalan Kuda

7 804.750Rp                                                     

No. Keterangan 

1

Allu

860.250Rp                                                     

2 Tidak Tembus Mobil

3 744.300Rp                                                     

4



81

Tapango

305.250Rp                                                     

82 416.250Rp                                                     

83 360.750Rp                                                     

87 582.750Rp                                                     

88 360.750Rp                                                     

89 249.750Rp                                                     

84 471.750Rp                                                     

85 360.750Rp                                                     

86 360.750Rp                                                     

77

Tapango

360.750Rp                                                     

78 527.250Rp                                                     

79 693.750Rp                                                     

80 638.250Rp                                                     

416.250Rp                                                     

72 360.750Rp                                                     

73 638.250Rp                                                     

74 638.250Rp                                                     

67

Luyo

305.250Rp                                                     

68 582.750Rp                                                     

69 527.250Rp                                                     

70 416.250Rp                                                     

71

75 527.250Rp                                                     

76 471.750Rp                                                     

56 527.250Rp                                                     

57

Limboro

582.750Rp                                                     

58 582.750Rp                                                     

59 582.750Rp                                                     

60

64 638.250Rp                                                     

65 738.250Rp                                                     

66 638.250Rp                                                     

638.250Rp                                                     

61 638.250Rp                                                     

62 638.250Rp                                                     

63 582.750Rp                                                     

416.250Rp                                                     

55 527.250Rp                                                     

50 527.250Rp                                                     

51 638.750Rp                                                     

52 638.750Rp                                                     

40

Campalagian

427.250Rp                                                     

41 360.750Rp                                                     

42 471.750Rp                                                     

43

47 416.250Rp                                                     

48 360.750Rp                                                     

49 416.250Rp                                                     

471.750Rp                                                     

44 471.750Rp                                                     

45 416.250Rp                                                     

46 416.250Rp                                                     

53 416.250Rp                                                     

54

Tidak Tembus Mobil

36 1.415.250Rp                                                  

37 527.250Rp                                                     

38 804.750Rp                                                     

31

Bulo

749.250Rp                                                     

32 638.250Rp                                                     

33 588.250Rp                                                     

34 638.250Rp                                                     

35

39 854.750Rp                                                     

Balanipa

28 471.750Rp                                                     

29 527.250Rp                                                     

30 471.750Rp                                                     

27 471.750Rp                                                     



142 738.250Rp                                                     

143 1.304.250Rp                                                  

144 860.250Rp                                                     

138.750Rp                                                     

138 194.250Rp                                                     

139

Matangnga

738.250Rp                                                     

140 1.637.250Rp                                                  

141 915.750Rp                                                     

133

Matakali

194.250Rp                                                     

134 194.250Rp                                                     

135 249.750Rp                                                     

136 194.250Rp                                                     

137

122

Mapilli

471.750Rp                                                     

123 249.750Rp                                                     

124 283.050Rp                                                     

125 527.250Rp                                                     

126

130 638.250Rp                                                     

131 360.750Rp                                                     

132 283.050Rp                                                     

305.250Rp                                                     

127 471.750Rp                                                     

128 416.250Rp                                                     

129 471.750Rp                                                     

115 305.250Rp                                                     

108 1.415.250Rp                                                  

109

Wonomulyo

249.750Rp                                                     

110 249.750Rp                                                     

111 227.500Rp                                                     

112

119 194.250Rp                                                     

120 194.250Rp                                                     

121 194.250Rp                                                     

116 360.750Rp                                                     

117 360.750Rp                                                     

118 194.250Rp                                                     

103 Tidak Tembus Mobil

104 804.750Rp                                                     

249.750Rp                                                     

113 249.750Rp                                                     

114 249.750Rp                                                     

99 Tidak Tembus Mobil

100 Tidak Tembus Mobil

101 1.082.250Rp                                                  

527.250Rp                                                     

95 527.250Rp                                                     

96 582.750Rp                                                     

97

Tutar

804.750Rp                                                     

98 971.250Rp                                                     

105 Jalan Kuda

106 1.637.250Rp                                                  

107 1.082.250Rp                                                  

102 Tidak Tembus Mobil

90

Tinambung

527.250Rp                                                     

91 638.250Rp                                                     

92 582.750Rp                                                     

93 527.250Rp                                                     

94



Keterangan:

- Penggunaan Ambulance di luar dari pada daftar diatas di hitung Rp.1.000,-/Km . 

sedang untuk wilayah yang lokasinya susah dijangkau dihitung  Jarak x 2 untuk BBM.

- Khusus untuk Laboratorium pembagian jasa adalah 44% jasa pelayanan dan 56% jasa

Sarana.

18 PENGESAHAN SURAT KETERANGAN KESEHATAN

a. Pengesahan Surat Keterangan Kesehatan 20.000          20.000          

( Maksimal 5 Lembar )

19 PEMAKAIAN RUANG PERTEMUAN

a. Ruang Pertemuan Aula Lantai 2 Kantor 750.000        -                   750.000        

b. Ruang Pertemuan Aula Lantai 2 UGD 1.000.000     -                   1.000.000     

BUPATI POLEWALI MANDAR,

                   ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

Salinan Sesuai Dengan Aslinya

Polewali  16  Desember  2022


		2023-01-26T11:01:05+0800
	DKI Jakarta
	SURAHMAN AKBAR
	I Agree to the document




